alia ibidem terrae hiatu rapta 4, 44. *Heraclea* urbs Trachin cognominata 4, 28. *Heraclea* oppidum ab Alexandro conditum in Asia interiore, quod subversum ac restitutum Antiochus Achaida appellavit 6, 48. — Heracleotes fuit Zenxis 35, 61. heracleotici, cancerorum genus 9, 97. Heracleoticum origanum ad potum utilissimum 20, 177. — cf. *Heracleopolis*, *Heracleum*, *Heraclicia*, *origanon*.

HERACLEON quidam vocant nymphaeam herbam 25, 75. — *heracleon* panaces ab Hercule inventum alii origanum Heracleoticum aut silvestre vocant 25, 32. — *heracleon siderion*, cf. *siderion*. — cf. *heraclion*.

HERACLEOPOLITES nomus in Nili insula 5, 50. in Heracleopolite nomo labyrinthus 36, 84. Heracleopolitae labyrinthum sibi invisum mire infestavere 36, 86. Heracleoticum Nili ostium 5, 64. in Heracleotico ostio hirundines molem continuatione nidorum evaganti Nilo opponunt 10, 94. — cf. *Hercules*.

HERACLEOS vocatur lithospermon herba 27, 98.

HERACLEUM flumen et promontorium in Ponto 6, 12. — *Heracleum* oppidum prope Dioscuriadem 6, 16. ab eo quantum absit Hieron oppidum 6, 17.

HERACLIA urbs Acarnaniae 4, 5, item urbs Magnae Graeciae, olim Siris vocata 3, 97.

HERACLIA NYMPHAEA, conf. *nymphaea*.

HERACLIDARUM Lydiae ultimus Candaules 35, 55.

* HERACLIDES Ponticus VII. Heraclicidis volumen nobile de femina septem dies exanimi ad vitam revocata 7, 175. — * *Heraclicides* Tarentinus XII. XIII. — * *Heraclicides* medicus XII. XIII. * *Heraclicides* 4, 70

(IV). 20, 35, 193 (XX). XXI. 22, 18 (XXII). XXIII. XXIV. XXV. XXVI. XXVII. XXXIII. XXXIV. XXXV. — *Heraclides* Macedo pictor 35, 146, quae pinxerit 35, 135.

HERACLION vocant magnetem lapidem 36, 127. *Heraclius lapis* i. e. coticula 33, 126. — *heraclion* sive *aphron*, *papaveris* genus, quale sit et quem usum habeat in medicina 20, 207. *lina splendorem* ex eo aestate trahunt *ibid.* — *heraclii* origani genera et usus in medicina 20, 177—180.

HERACLITUS philosophus *ἀνα-σῆς* 7, 80.

HERAEA urbs Arcadiae 4, 20.

HERBARUM inmensa contemplatio 18, 1. quae herba semper vireat 21, 68. quae herbae numquam floreat, quae semper 21, 89. quae herbae particulatim floreat 21, 100. quae herba a summo florere incipiat 21, 103. herbae quae particulatim florent ab ima sui parte incipiunt praeter *anthemida* 21, 103. herbis flos diuturnior per partes florentibus 21, 100. quibus herbis flos ante quam caulis exeat 21, 106. herbarum in foliis differentia 21, 100 et 108. quae herbae aeterna folia habeant 21, 100. nullius herbae folia latiora sunt quam *platyphylli* 26, 70. quae herba nec folium nec aliud quicquam supra terram habeat 21, 89. herbarum in odore differentia 21, 35 seqq. herbarum radices nullum aliud animalium exterorum attingit excepta *spondyle*, quae omnes persequitur 27, 143. herbis etiam uterque sexus est 13, 30. in herbis inprimis germinatio duplex 16, 98. quae herbae post annum nascantur 21, 103. ubi optumae herbae nascantur 25, 93. herbae virentes *Patavinorum* aquis calidis innascuntur 2, 227. herba quaedam sui generis viret in labris fontis qui est circa Tempe

31, 28. herbae in salinis gignuntur, in nitrariis non item 31, 114. herbae sponte nascentes 21, 86 seqq. inter eas quaedam numerosiores sunt radice quam folio 19, 99. in herbarum variis generibus procreandis industria 22, 16 seq. herbae recisae ab incisura angentur 11, 230. in herbis discrimen invenit luxuria 19, 54. herbae aculeatae 22, 15 seqq. herbarum aculeatarum quaedam caules habent per terram serpentes, quaedam caules stantes, quaedam foliatos 21, 99. h. quaedam spinosae sunt vel in folio vel in caule vel in fructu, quaedam sine spinis sunt 21, 91, quaedam cacumine tantum spinosae sunt, quaedam aestate spinosae florent, quaedam multicaules et ramosae sunt 21, 94. quarum foliis insit aculeata mordacitas 21, 91. quacnam herbae folia et caulem spinosae lanuginis habeant 21, 94. herbae spinosae sero maturescunt semine nec ante autumnum 21, 95. semine et radice nasci possunt *ibid.* herbarum spinosarum sine intervallo tota aestate alia floret, alia concipit, alia parturit, sed arescente folio aculei desinunt pungere 21, 96. herbae quaedam spicatae sunt 21, 101. herbae quaedam sunt venenatae 25, 24, quaedam mentes solvont, quaedam sunt abortivae, quaedam amatoriae 25, 25. herbas magicas primi in nostro orbe celebravere *Pythagoras* et *Democritus* consecrati magos 24, 156. quas *Pythagoras* celebraverit 24, 156—159, quas *Democritus* 24, 160 seqq. aliae herbae magicae 26, 18. herbis multis desunt nomina 25, 16. herbarum inventio dis adsignanda 27, 2. qui herbas invenerint 25, 29—79. herbarum cognominibus clari facti sunt homines quidam 25, 2. herbae ab inventorum nominibus appellatae 25, 2 et 25, 26 seqq. inter herbas quae ab inventore

nomen habent est *Chrysippus* 26, 93, item *Fulviana* 26, 88. herbas invenere et universae gentes 25, 82—86, item animalia 25, 89—92. herbariam artem *Chiron* invenit 7, 196. herbarum scientiam qui primi tradiderint 25, 12 seq. ea scientia cur ad paucos tantum pertineat 25, 16. herbarum medicinae utilium scientiam qui apud Romanos habuerint 25, 4. herbarum sponte nascentium quibusnam generibus homines in cibis utantur 21, 86. ex herbis vinum 14, 111. herbis tincta vina in *Narbonensi* provincia 14, 68. herbarum potentia per quadripedes manifesta est 25, 94. herbarum vi nihil non effici posse, sed plurimarum vires esse incognitas plerique existimant 25, 15. herbis aliis aliae virium aetates sunt 27, 143. herbarum vis resolvitur consuetudine 27, 144. herbae omnes vehementiores effectum viribusque sunt in frigidis et in aquiloniis, item in siccis *ibid.* herbarum radices vis effectusque minuitur, si fructus prius ematurescunt, item seminis ante radice propter sucum incisa *ibid.* herbarum refrigerantium usus in medicina 22, 126. herba quae genita est in calvaria facere conmanducata dicitur ut dentes cadant 28, 46. herbae quam vendiderunt partem servatam eodem loco infodientes herbarii vitia quae sanaverunt putant rebellare 21, 144. — *cf. herbarii.* herbis tinguuntur lapides, pinguntur parietes 22, 4 et 35, 1. quibus herbis ubi inficiantur vestes 22, 3. herbis exterae quaedam gentes formae gratia faciem et reliquum corpus inlinunt 22, 2. herbarum pictura cur fallax sit 25, 8. quae herbae flore tantum coronent 21, 59. herba est, cuius contactu exsilit ex arbore cuneus adactus 10, 40 et 25, 14. herba *pratensis* frumentarii soli nota est 18, 34. terra cui herbarum

proceritas est non semper est aquosa 17, 27. herba est ignoti nominis quae segetes tutas praestat ab avibus 18, 160 et 25, 16. herbae malae in agro quando radicitus eruendae sint 18, 243. ex herbis surdis i. e. ignobilibus sagmina in remediis publicis et verbenae in sacris legationibusque sumptae 22, 5. herbam porrigere summum apud antiquos victoriae signum 22, 8. — *cf. hortensia.*

HERBACEA helix, hederas genus 16, 149. herbacea orobitis qualis sit 33, 90.

HERBACIUM oleum quod *Igavini* vendunt nervis utile 23, 95.

HERBANUM urbs *Etruriae* 3, 52.

HERBARIAM artem *Chiron* invenit 7, 196. herbarii nullam magis aridam herbam quam polygonum servant 27, 117. herbarii quomodo efficiant ut rebellent vitia ipsorum herbis curata 25, 174 coll. 21, 144 et 26, 24. herbarii Romani ipsis notas herbas velut volgares strictim et nominibus tantum indicant 27, 67.

HERBESSENSIS gens *Siciliae* 3, 91.

HERBITENSES gens *Siciliae* 3, 91.

HERBULENSES gens *Siciliae* 3, 91.

HERCULANEUM urbs *Campaniae* 3, 62. *Herculanea* ficus 15, 70, quo in loco serenda sit 15, 72. *Herculanea* urtica odorem fundit 21, 92. *Herculanae* formicae tritae faciei vitia sanant 30, 29.

HERCULANEUS rivos iuxta *Virginem* fontem est 31, 42.

HERCULIS patria *Thebae* 4, 25. *Hercules* unusne fuerit quaerunt 11, 52. *Herculem* pariens *Alcmena* experta est veneficium esse gravidis adsidere digitis pectinatim inter se implexis 28, 59. in *Hercule* et *Iphicle*

adparuit, ubi paululum temporis inter duos conceptas intercessit, utrumque puerperium perferri 7, 49. Hercule nata filia una Pandarum regno donata 6, 76. quos Herculi, eosdem Hippocrati honores Graecia decrevit 7, 123. Herculis rerum fulgorem aequavit Pompeius 7, 95. Herculis laborum metae Abyla et Calpe 3, 4. Herculi laborata in Atlante monte 5, 7. cum Hercule Antaei certamen ubi fuerit 5, 3. Herculis ara in ea regione ubi olim Hesperidum horti 5, 4. Herculis ad Hesperidas tendentis comites fuerunt Persae, Pharusii postea dicti 5, 46. Herculis in Hispania res fabulosae 3, 8. Hercules Geryonis armenta abduxit 4, 120. Herculis proeliorum memoria campi lapidei in Gallia 3, 34. Hercules Graiis Alpium foribus transit 3, 123. ex Herculis comitatu relictus Lepontii et Graii 3, 134. Hercules in Italia divulgavit fimi usum ad emendandos agros 17, 50. Herculis manu satae quercus duae circa Heracleam 16, 239. Hercule Cerberum ab inferis extrahente ortum est acornitum 27, 4. ab Hercule cur constitutae arae in Sogdiana 6, 49. Herculis in India vestigia 4, 39. Hercules colitur in Taprobane 6, 89. Hercules a Chirone hospitio exceptus 25, 66. Hercules Olympiae athleticam instituit 7, 205. Hercules primus ex oleastro Olympiae coronatus est 16, 240. Herculi populus dicata 12, 3. ab H. inventum heracleon panaces 25, 32, item heracleon siderion 25, 34, item Apollinaris herba 25, 35. ab Hercule quidam nymphaeam vocant heracleon 25, 75. Herculis nodo praeligata vulnera ocus sanantur 28, 63. Herculis columnae unde vocentur 3, 4. primi sunt circuli 6, 212, prope Gades 19, 4. ab Herculis columnis arcessitur qui de nummo iudicet 29, 18. ultra Her-